[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	18 декабря 2023 года                                                                                               № 19
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 09.11.2010 № 84
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 09.11.2010 № 84 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим сельского поселения Ульт-Ягун» следующее изменение, приложение изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                             М.В. Яковинов
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун
от 18 декабря 2023 года № 19
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от 09.11.2010 № 84

Порядка и условий предоставления дополнительных гарантий

муниципальным служащим сельского поселения Ульт-Ягун

1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления дополнительных гарантий, установленных уставом сельского поселения Ульт-Ягун, муниципальным служащим администрации сельского поселения Ульт-Ягун (далее - муниципальные служащие).

2. Муниципальным служащим предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) единовременная материальная помощь в размере 30 тысяч рублей, в связи со смертью родственников муниципального служащего (родители, муж (жена), дети) или самого муниципального служащего. Для осуществления выплаты наряду с заявлением муниципальным служащим должны быть предоставлены следующие документы: свидетельство о смерти родственника, документ, подтверждающий родство с умершим родственником. В случае подачи заявлений родственниками муниципального служащего единовременная материальная помощь в связи со смертью муниципального служащего выплачивается родственнику, заявление которого поступило ранее.

Данная выплата действительна в течение года со дня происшедшего события. Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение представителя нанимателя (работодателя);

2) единовременная материальная помощь в размере 20 тысяч рублей муниципальному служащему в случае рождения (усыновления, удочерения) ребёнка.

Для осуществления выплаты наряду с заявлением муниципальным служащим должна быть предоставлена копия свидетельства о рождении, а в случае усыновления (удочерения) свидетельство об усыновлении (удочерении).

Данная выплата действительна в течение года со дня происшедшего события. Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение представителя нанимателя (работодателя);

3) материальная помощь в размере 20 тысяч рублей муниципальному служащему, впервые регистрирующему брак.

Для осуществления выплаты наряду с заявлением муниципальным служащим должна быть предоставлена копия свидетельства о заключении брака.

Данная выплата действительна в течение года со дня происшедшего события. Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение представителя нанимателя (работодателя);

4) ежегодная материальная помощь на оздоровление в размере 30 тысяч рублей, а также ежегодная материальная помощь на оздоровление несовершеннолетних детей муниципальных служащих в размере 10 тысяч рублей на каждого несовершеннолетнего ребенка.

У муниципальных служащих, вновь принятых на работу в администрацию сельского поселения Ульт-Ягун, право на вышеуказанные выплаты наступает по истечении одиннадцати месяцев работы в администрации сельского поселения Ульт-Ягун.

Выплата производится по заявлению работника в любое время, независимо от времени наступления ежегодного оплачиваемого отпуска.

Для осуществления выплаты на несовершеннолетнего ребенка муниципального служащего наряду с заявлением муниципальным служащим должна быть предоставлена копия свидетельства о рождении.

Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение представителя нанимателя (работодателя).

5) при условии отсутствия у муниципального служащего права на назначение пенсии за выслугу лет предоставляется единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности при стаже работы в администрации сельского поселения Ульт-Ягун, от 5 до 10 лет в размере трёх месячных фондов оплаты труда, при стаже свыше 10 лет в размере пяти месячных фондов оплаты труда.

При поступлении заявления от муниципального служащего об увольнении в связи с выходом на пенсию с выплатой единовременной материальной помощи специалист, ответственный за ведение кадровой работы устанавливает стаж работы муниципального служащего в администрации сельского поселения Ульт-Ягун, а также факт увольнения в связи с выходом на пенсию впервые.

Месячный фонд оплаты труда определяется в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун».

Основанием для выплаты является распоряжение представителя нанимателя (работодателя) об увольнении соответствующего работника в связи с выходом на пенсию и осуществлении выплаты.